



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด
เรื่อง ราคาากลางโครงการปรับปรุงและต่อเติมอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด
ตำบลท่าวัด อำเภอแวงน้อย จังหวัดขอนแก่น

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด จะดำเนินการโครงการปรับปรุงและต่อเติมอาคารสำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) ตามมาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปราม การทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ โดยมีผลบังคับตั้งแต่วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๖ เป็นต้นไป และประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่องการให้ข้อมูลข่าวสารเกี่ยวกับการดำเนินงานและผลการพิจารณาการ จัดซื้อจัดจ้างตามแผนงาน/โครงการของส่วนราชการในสังกัดกระทรวงมหาดไทยและจังหวัด เกี่ยวกับการเปิดเผยข้อมูล ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด ได้จัดทำข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางโครงการ ปรับปรุงและต่อเติมอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด ตำบลท่าวัด อำเภอแวงน้อย จังหวัดขอนแก่น เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๑

(ลงชื่อ)

(นายฝน มาตวังแสง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงและต่อเติมอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๐,๐๐๐.-บาท (-สามแสนบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
ปริมาณงานขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๐ เมตร สูง ๓.๐๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลน ที่ อบต. ท่าวัด กำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ กันยายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒๙๒,๐๐๐.-บาท (-สองแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง
๕.๑ แบบสรุปผลราคากลางงานก่อสร้างงานทาง
๕.๒ แบบบัญชีรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างทาง
๕.๓

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๖.๑ นายจักรวาล ประระทั่ง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น ประธานกรรมการ
๖.๒ นายวิชิต ยาย่อ ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล เป็น กรรมการ
๖.๓.นายปิ่นณวิชญ์ วรดิษฐวงษ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา เป็น กรรมการ

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ
(นายจักรวาล ประระทั่ง)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นายวิชิต ยาย่อ)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นายปิ่นณวิชญ์ วรดิษฐวงษ์)

สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด
 ประเภท งานอาคาร
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด
 สถานที่ดำเนินการ อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด
 ฝ้ายออกแบบและประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด
 ตามแบบ อบต.ท่าวัด เลขที่
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อ กันยายน 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร ราคาค่าวัสดุก่อสร้าง - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 6 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %	223,725.00	1.3074	292,498.07	
สรุป	รวมราคาค่าวัสดุก่อสร้างทั้งสิ้น คิดเป็นราคาค่าวัสดุก่อสร้าง			292,498.07 292,000.00	
	ตัวอักษร	สองแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน			

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายจักรวาล ประระทั่ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิจิต ยาย่อ)

นักทรัพยากรบุคคล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปณณวิทย์ วรดิษฐวงษ์)

นายช่างโยธา

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา

ต่อเติมอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด

เจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด

สถานที่ดำเนินการ

อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด

รายละเอียดโครงการ

ต่อเติมอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 10 เมตร สูง 3.00 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

ประมาณการเมื่อวันที่

กันยายน 2561

แผ่นที่ 1/2

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานดินซุด ปรับแต่งพื้นที่	2 ลบ.ม.	0.00	0.00	50.00	100.00	100.00
	งานรื้อผนังเดิม	1.00 ซุด	-	-	3,500.00	3,500.00	3,500.00
2	งานโครงสร้าง						
	บล็อกรื้อผนังชนิดธรรมดา	550 ก้อน	7.95	4,372.50	2.50	1,375.00	5,747.50
	งานกระเบื้องปูพื้น ขนาด 12 x 12 นิ้ว	40.00 ตร.ม.	172.00	6,880.00	125.00	5,000.00	11,880.00
	เสา คสล. ขนาด 6x6 นิ้วยาว 3.50 เมตร	3.00 ท่อน	550.00	1,650.00	150.00	450.00	2,100.00
	งานคอนกรีตโครงสร้าง+พื้น+งานฉาบ	18.50 ลบ.ม.	-	-	436.00	8,066.00	8,066.00
	งานฉาบ งานก่อผนัง	1.00 ซุด	-	-	8,000.00	8,000.00	8,000.00
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ 1	108.00 ถุง	110.00	11,880.00	-	-	11,880.00
	-ทรายผสมคอนกรีต	11.00 ลบ.ม.	453.00	4,983.00	-	-	4,983.00
	-ทรายละเอียด	5.50 ลบ.ม.	579.00	3,184.50	-	-	3,184.50
	-หินผสมคอนกรีต	20.00 ลบ.ม.	560.00	11,200.00	-	-	11,200.00
3	งานเหล็กเสริมและไม้แบบ						
	งานไม้แบบ	25.00 ตร.ม.	125.00	3,125.00	125.00	3,125.00	6,250.00
	เหล็กเส้นกลม ขนาดØ 6 มม.	20.00 เส้น	40.00	800.00	8.00	160.00	960.00
	เหล็กเส้นกลม ขนาดØ 9 มม.	20.00 เส้น	100.00	2,000.00	15.00	300.00	2,300.00
	ลวดผูกเหล็ก	10.00 กก.	31.00	310.00	-	-	310.00
	เหล็กตะแกรง 0.20x0.20 ตร.ม. ขนาด 4 มม.	70.00 ตร.ม.	30.00	2,100.00	5.00	350.00	2,450.00
4	งานโครงหลังคา						
	เหล็กรีดลอน ยาว 5.00 ม.	28.00 แผ่น	550.00	15,400.00	150.00	4,200.00	19,600.00
	ครอบข้างเหล็กรีด	16.00 ม.	90.00	1,440.00	50.00	800.00	2,240.00
	เหล็กตัวซี 125 x 50 x 15 หนา 3.2 มม.	16.00 ท่อน	705.00	11,280.00	200.00	3,200.00	14,480.00
	เหล็กตัวซี 75x 45x15 หนา 3.2 มม.	18.00 ท่อน	593.00	10,674.00	120.00	2,160.00	12,834.00
	เชิงชายไม้สำเร็จรูป 6 นิ้ว 4 เมตร	7.00 แผ่น	450.00	3,150.00	35.00	245.00	3,395.00
	ฝ้าเพดานแผ่นเรียบหนา 6 มม.	60.00 ตร.ม.	250.00	15,000.00	90.00	5,400.00	20,400.00
	รางน้ำ	10.00 ม.	200.00	2,000.00	50.00	500.00	2,500.00
	สกรูยึด โครงหลังคา	350.00 อัน	2.30	805.00	-	-	805.00
รวมยอดทุกไป							159,165.00

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

ลงชื่อ กรรมการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายจักรวาล ประระทั้ง)

(นายวิจิต ย่าฮ่อ)

(นายปัญญาวิษณุ วรดิษฐ์วงษ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

นักทรัพยากรบุคคล

นายช่างโยธา

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา

ต่อเติมอาคารองค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด

เจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด

สถานที่ดำเนินการ

อาคารองค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด อำเภอเวียงน้อย

รายละเอียดโครงการ

ต่อเติมอาคารองค์การบริหารส่วนตำบลท่าวัด ขนาดยาว 10 เมตร

กว้าง 4 เมตร สูง 3.00 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

ประมาณการเมื่อวันที่

กันยายน 2561

แผ่นที่ 2/2

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
	ยอดยกมา						159,165.00
5	งานหน้าต่าง	4.00 ชุด	-	-	500.00	2,000.00	2,000.00
	หน้าต่างกระจกสีขา วงกบอลูมิเนียม บานเลื่อน	4.00 ชุด	5,500.00	22,000.00	-	-	22,000.00
	ขนาด 0.60 x 1.20 จำนวน 2 บาน						
6	งานไฟฟ้า	1.00 ชุด	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00
	หลอดไฟฟ้า ีลาส สตาร์ทเตอร์	12.00 ชุด	250.00	3,000.00	-	-	3,000.00
	สวิตซ์ไฟฟ้าพร้อมกรอบ	4.00 ชุด	65.00	260.00	-	-	260.00
	สายไฟฟ้า	150.00 เมตร	15.00	2,250.00	-	-	2,250.00
	งานทาสี	120.00 ตร.ม.		-	50.00	6,000.00	6,000.00
	สีน้ำ พลาสติกภายนอก	7.00 ถัง	1,950.00	13,650.00	-	-	13,650.00
	สีกันสนิม	10.00 กป	540.00	5,400.00	-	-	5,400.00
7	งานอื่นๆ	1.00 ชุด	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00
	รวมราคาวัสดุและแรงงานทั้งหมด						223,725.00

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายจักรวาล ประระทั้ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อกรรมการ

(นายวิจิต ยาย่อ)

นักทรัพยากรบุคคล

ลงชื่อกรรมการ

(นายปณณวิชญ์ วรดิษฐ์วงษ์)

นายช่างโยธา